CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN ĐẦU TƯ

TÀI CHÍNH VIỆT NAM

Số: 207/2025/VISC-CV

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận Báo cáo

Quý 3 năm 2025 so với Quý 3 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                  -------------------------------

Hà Nội,ngày 19 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Uỷ Ban chứng khoán Nhà nước

   Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam

   Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

   Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

   Quý Cổ đông.

- Căn cứ Báo cáo tài chính Quý 3 năm 2025

- Căn cứ Báo cáo Tài chính Quý 3 năm 2024

Công ty CP Chứng khoán Đầu tư tài chính Việt Nam xin giải trình Lợi nhuận Quý 3 năm

2025 biến động tăng hơn 10% so với cùng kỳ năm 2024 như sau:

Nội dung Quý 2 Năm 2025 Năm 2024 Tăng/giảm

Doanh thu 22,465,105,799  5,456,892,308  311.68%

Doanh thu tài chính 138,675,590  1,060,006,981  -86.92%

Chi phí hoạt động 505,822,103  829,881,291  -39.05%

Chi phí quản lý công ty 2,828,506,139  3,031,331,758  -6.69%

Lợi nhuận trước thuế TNDN 19,276,437,010  1,899,487,402  914.82%

 Quý 3 năm 2025, sau thời gian thị trường chứng khoán giảm mạnh đã tăng trưởng trở lại,

nên khoản đầu tư cổ phiếu tự doanh của công ty tăng 5,4 tỷ đồng. Đồng thời trong kỳ công ty có

thu nhập từ hợp đồng tư vấn đầu tư chứng khoán hơn 13 tỷ đồng. Trong khi ở Quý 3 năm 2024

doanh thu chỉ đạt 5,4 tỷ đồng. Do vậy, lợi nhuận trước thuế TNDN của Quý 3 năm 2025 của Công

ty lãi hơn 19 tỷ đồng và tăng hơn 10% so với năm 2024 .

Trên đây là giải trình của Công ty CP Chứng khoán Đầu tư tài chính Việt Nam về sự biến

động Lợi nhuận Quý 3 năm 2025 biến động tăng hơn 10 % so với cùng kỳ năm 2024.

Trân trọng cảm ơn!

CTCP CHỨNG KHOÁN ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH VIỆT NAM

TỔNG GIÁM ĐỐC

Dương Quang Trung

		2025-10-22T15:18:46+0700